
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

PROHLÁŠENÍ O PLNĚNÍ OBJEDNÁVKY 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola- režim existence podle zákona č. 11 111998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 4 7 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: 
Součást: 

kontaktní adresa: 

CZ61989592 
Fakulta tělesné kultury 
tř. Míru 117, 771 11 Olomouc 

zastoupená: RNDr. Iva Dostálová, Ph.D., proděkankou FTK UP 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

na straně jedné (v této dohodě jen jako „UP") 

a 

Základní škola Sv. Čecha, Choceň 
Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. Pr 21 
se sídlem: ul. Sv. Čecha 1686, 565 01 Choceň 
IČO: 70888248 
zastoupená: 
kontaktní email: 

Zdenou Mullerovou, ředitelkou 

Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

na straně druhé (v této dohodě jen jako „ZŠ Sv. Čecha") . 
společně dále jen „smluvní strany" 

společně prohlašují následující: 

I. 

Úvad-n-í-ustaneveni 

1. Dne 24. 5. 2019 uzavřela UP jako dodavatel se ZŠ Sv. Čecha jako s objednatelem 
závaznou objednávku č. OBJ/2019/0489 (dále jen „objednávka"), jejímž předmětem byly 
ubytovací a stravovací služby na Výcvikovém Středisku Pastviny pro účely uspořádání 
Vodáckého výcviku (dále jen „výcvik') objednavatele, a to v termínu od 27. 5. 2019 do 
31. 5. 2019. 

2. Na objednávku uvedenou v odst. 1 se vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

3. Při následné kontrole ze strany UP bylo zjištěno, že došlo k plnění dodavatele z této 
objednávky, tj. že výcvik v uvedeném termínu proběhl, a to aniž by uvedená objednávka 
byla řádně v souladu se zákonem o registru smluv uveřejněna v registru smluv. K plnění 
dodavatele tak došlo za situace, kdy objednávka byla uzavřená, avšak nebyla účinná. 

II. 

Právní zhodnocení 

4. Objednávka byla smluvními stranami platně uzavřena, jelikož smluvní strany projevil vůli 
zřídit mezi sebou závazek a řídit se obsahem smluv. 

5. Ustanovení § 6 odst. 1 zákona o registru smluv stanoví, že smlouva, na niž se vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění . Plnění jedné ze smluvních stran bylo tedy předčasné. 

6. Ustanovení § 1807 zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, stanovuje vyvratitelnou právní domněnku, že co dala jedna strana druhé před 
uzavřením smlouvy, je záloha. Toto ustanovení lze tím spíše aplikovat i na plnění dané po 
uzavření smlouvy, avšak před její účinností. 

III. 

Prohlášení smluvních stran 

7. Smluvní strany prohlašují, že aniž si tohoto pochybení byly vědomy, plnily z části podle 
uzavřené, avšak neúčinné objednávky tak, jako by již v okamžiku částečného plnění 
účinná byla. Došlo tedy k částečnému plnění objednávky dříve, než tato nabyla účinnosti. 

8. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že mezi sebou vypořádávají shora popsané 
částečné plnění dodavatele (dodávku ubytovacích a stravovacích služeb provedenou ve 
dnech 27. 5. 2019 až 31. 5. 2019) tak, že tato dodávka byla zálohou na plnění z 
objednávky, uzavřené dne 24. 5. 2019. 

9. Smluvní strany dále prohlašují, že zbylý závazek mezi nimi založený touto objednávkou, 
a to plnění objednavatele dodavateli spočívající ve fakturované úhradě úplaty za 
poskytnuté ubytovací a stravovací služby ve výši 107.850 Kč vč. DPH bude vypořádán 
řádně v souladu s uzavřenou objednávkou, a to po nabytí účinnosti toho prohlášení, jehož 
nedílnou součástí tvoří uzavřená objednávka. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Toto prohlášení je uzavřeno ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 
vyhotovení. 

2. Toto prohlášení se v otázkách v něm výslovně neupravenými řídí zákonem č. 89/2012 Sb. , 
občanský zákoník, v účinném znění. 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

3. Toto prohlášení může být měněno toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami potvrzenými podpisy osob oprávněných 
za smluvní strany jednat. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá povinnému uveřejnění podle 
zákona o registru smluv. 

5. Toto prohlášení je uzavřeno dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným 
zákonem. 

6. UP, která uveřejnění prohlášení v registru zajistí, informuje ZŠ Sv. Čecha o uvereJnem 
neprodleně po něm na kontaktním e-mailu ZŠ Sv. Čecha uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

7. Součástí tohoto prohlášení je: 

a. Objednávka č. OBJ/2019/0489 ze dne 24. 5. 2019 

V Olomouci dne 
za UP: 

RNDr. Iva Dostálová, Ph.D. 
proděkanka Fakulty tělesné kultury UP 

V Chocni dne 
za ZŠ: 

Zdena Mullerová 
ředitelka ZŠ Sv. Čecha 




